1

2022 年 2 月 10 日

お客様各位

飲料用の熱湯をワンプッシュで供給する ホットウォーターディスペンサー

卓上型電気湯沸器  EHWD-14  新発売のご案内

株式会社日本イトミック

拝啓

貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたび弊社では、ホットウォーターディスペンサー（卓上型電気湯沸器） EHWD-14 を 2022 年

6 月 1 日より新発売いたしますのでご案内申し上げます。新たに発売する「EHWD-14」は、「飲用に最適」

な90℃以上のお湯が「いつでも」ご利用いただける電気湯沸器です。独自制御の”ステップボイル”（特許取

得）は、段階的に給水沸かし上げを行うため湯温の低下、湯温の低下を防ぎながら湯量を増やすことがで

きます。また、自動で水を補給して沸かすため、給水などの作業が不要となります。また、排水処理も不要

で施工も簡単となりました。

つきましては、下記に製品概要をご案内申し上げます。何卒、ご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

敬具

－記－

◆ 製品外観

電気瞬間湯沸器  EHWD-14  シリーズ

◆ 発売日

２０２2 年（令和 4 年） 6 月 1 日 より受注開始（予定）

2

◆ 最新モデルの特長

本製品は、ボタンを押し続けている間出湯する「継続出湯タイプ」と、ボタンを押すと決められた一定量

を出湯する「定量出湯タイプ」をご用意しました。「定量出湯タイプ」はあらかじめ設定した湯量をワンプ

ッシュで給湯するため、厨房内の希釈オペレーションやカフェカウンターでのティーポットなど、熱湯を

利用して飲食を提供する様々な業務オペ―レーションにご利用いただけます。

【製品のポイント】

(1) 従来型 WKT-14 シリーズより体積比で 32%の小型化を実現しました。また、同等能力の電気ポ

ット（３台程度）より約 1/3 の設置スペースで設置できます。

(2) 特許取得の“ステップボイル”により湯温低下を防ぎながら、常に 90℃以上のお湯を出湯します。

(3) 製品外観は厨房や店舗などに調和するステンレス仕上げ

(4) コンセントと給水を繋ぐだけのらくらく施工（排水施工が不要となりました）

(5) 使い勝手に合わせて、継続出湯タイプと定量出湯タイプの２タイプをご用意しました。

(6) 電源は単相 100V の 15A でご使用いただけます。また、業務用用途の場合には単相 200V を

お選びいただくことで沸き上げ時間の短縮ができます。

(7) 継続出湯タイプにはチャイルドロック機能を準備。（ロック解除後の出湯動作になります）

◆ 製品仕様

型式 EHWD-14 EHWD-14Ｖ EHWD-14S EHWD-14ＶS

出湯タイプ※ 継続出湯タイプ 定量出湯タイプ

標準電源 単相 100V 単相 200V 単相 100V 単相 200V

定格消費電力 1.1kW 1.5kW 1.1kW 1.5kW

初期沸き上げ時間

（給水 15℃時）

約 75 分 約 55 分 約 75 分 約 55 分

設定温度範囲 99℃（固定）

満水質量 約 26kg （本体重量 12kg）

使用圧力(静止時) 0.1～0.75 MPa

一次側使用水温 0～40℃（凍結なきこと）

設置環境温度 0～40℃（凍結なきこと）

設置場所 屋内

本体寸法 幅 230 mm×奥行 500 mm×高さ 450 mm

給水接続口 G1/2 おねじ

機能 チャイルドロック・ボタン操作無効 2 ボタンの定量出湯・継続出湯切替・ボタ

ン操作無効

安全装置 空焚き検出、過昇温検出、異常満水検出、給水異常検出、漏水検出

付属品 トレー、水切り板、本体固定ねじ×4 本

    ※納入後の継続出湯タイプと定量出湯タイプの切替は行えません。

3

◆ 製品価格

ボタンを押し続けている間出湯する継続出湯のタイプと、ボタンを押すと一定量を出湯する定量出湯タ

イプをご用意しました。

   製品本体

出湯タイプ 型式 電源仕様 初期沸き上

げ時間

希望小売価格（税抜）

製品本体のみ 浄水器付き※

継続出湯

タイプ

EHWD-14 単相 100V1.1kW 約 75 分 ￥148,000 ￥189,000

EHWD-14Ｖ 単相 200V1.5kW 約 55 分 ￥158,000 ￥199,000

定量出湯

タイプ

EHWD-14S 単相 100V1.1kW 約 75 分 ￥188,000 ￥229,000

EHWD-14ＶS 単相 200V1.5kW 約 55 分 ￥198,000 ￥239,000

   ※浄水器付きは、専用浄水器をセットした単価となります。セット内容はお問合せください。

   関連商品

型式 説明 希望小売価格

（税抜）

トレー トレーと注湯口までの距離を調整したい場合はトレーを積み重ねて使

用することが可能です。

￥6,000

止水用バルブ 給水側に湯沸器用の止水栓がない場合に本体給水口に接続し使用し

ます。

￥2,850

◆ その他

本製品の発売に伴い、ワクワク WKT-14 シリーズにつきましては 2022 年 6 月を以って製造を終了さ

せて頂きます。長らくのご愛顧賜りありがとうございました。

なお、2022 年 2 月 15 日（火）～18 日（金）に行われる HCJ2022 厨房設備機器展（ブース番号：3-

G06）では、参考出品を予定しておりますので、ぜひご来場ください。

製品パンフレットにつきましては 2022 年 3 月中旬に弊社ホームページへ公開を予定しております。詳細

のご案内につきましては弊社営業担当宛てにお問合せ下さい。

以上